Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

121Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 16 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXXII

ld:0CC551C46FFD779B

-SÃOMICIIB.
DAMDCA--•-

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
SECRETARIA MUNIOPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0122
CEP: 64.371HJOO - São Miguel da Baixa Grande PI

DECRETO n• 005/2023

"Decreta Luto Oficial no Municlpio de S&J Miguel da Baixa
Grande em virtude do falecimento do empresário Rufino
Damásio da Silva."

A Prefeita do Munldplo de Sio Miguel da Baixa Grande, Estado do Piauí, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Orglnica do Municipio,

CONSIDERANDO o falecimento do empresário Sr. RnJlno Damúlo da Silva. natural
do Municlpio de São Miguel da Baixa Grande, ocorrido em 14 de março de 2023;

CONSIDERANDO os inestimáveis trabalhos dedicados a toda comunidade
sãomiquelense no decorrer da sua vida, especialmente na excepcional geração de empregos aos
munícipes, bem como à solidariedade e ajuda que sempre prestou à inúmeras familias que
necessitavam e buscavam pelo seu auxilio;

CONSIDERANDO o constemamento geral da comunidade sãomiquelense e o sentimento
de solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda deste ilustre cidadão exemplar, de conduta
integra, respeitável;

CONSIDERANDO finalmente, que é dever do Poder Público municipal render justas
homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para o bem
estar da coletividade,

DECRETA:

Art. 1• Luto Oficial, por 3 (três) dias, contados a partir desta data, no Municlpio de São
Miguel da Baixa Grande, em sinal de profundo pesar pelo falecimento do empresário e conterrâneo
Sr. Rufino Damúlo da Silva que, em vida, prestou inestimáveis serviços ao Município de São Miguel
da Baixa Grande.

Art. 2° Durante o período de luto oficial determinado por este Decreto, a bandeira
municipal ficará hasteada a meio mastro cm todos os órgãos públicos do município.

Art. 3• Este Decreto entra cm vigor na presente data, com publicação no órgão de
imprensa oficial do município, revogadas as disposições em contrário.

São Miguel da Baixa Grande - PI, 14 de março de 2023.

'-'~da,Gm,,fi . ~ ~.
MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES TÉIXEIRA

Prefeita Municipal

ld:0471BOF23EC17B5C

ESTADO_ DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE

CNPJ: 01 '.612.623/0001 -88

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 003/2023

PROCESSO Nº 003/2023

A Secretária Municipal de Assistência Social do Municlplo de SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, Sra
KELVIA MARCIANNE GOMES PEREIRA, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a
presente publicação vlreni ou dela conhecimento tiverem, que decidiu Ratificar a Dispensa de Llcltaçlo n•
003/2023.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UMA MOTOCICLETA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA
GRANDE - PI.
EMPRESA: CIRO NOGUEIRA COMERCIO DE MOTOCICLETA LTDA, CNPJ n• 02.297.980/0010-52, com sede
na Avenida Paulo Ferraz, São Francisco. 1940. Beira Rio, Teresina-PI.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de licitação com fulcro no art. 24, lnc. li , da Lei 8.666/93.
FONTE DE RECURSO: : IGD/ PAB/ FNAS
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo.

Slo Miguel da Baixa Grande - PI, 13 de março de 2023.

Publique-se.

12,;lv.ú> 4'1\~().-<::1.1,ht Got,,e,, 1h.e,c_;.,.. ~
1 ~LVIA MARCIANNE GOMES PEREIRA SOUSA

Secretaria Municipal de Assistência Social

ld:01AB260183AD7B66

ESTADO DO PIAU(

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE

CNPJ: 01.612.623/0001-88

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-~I
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ' \

EXTRATO DO CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA 003/2023.

CONTRA TO Nº 003.14.03/2023

'·
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTtNCIASOCIAL, Estado do Piaul, Avenida Júlio Texeira,
s/n, Centro, na cidade de sao Miguel da Baixa Grande/PI Inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurldlcas do
Ministério da Fazenda, sob o nº 14.874.448/0001 ◄9, por seu representante, a Secretária Municipal de Assistência
Social, brasileira. portador do CPF sob o n• 851 .517.183--04 e. do outro lado.

CONTRATADA: CIRO NOGUEIRA COMERCIO DE MOTOCICLETA LTDA, CNPJ n• 02.297.980/0010-52, com
sede na Avenida Paulo Ferraz, São Francisco, 1940, Beira Rio, Teresina-PI, por seu representante legal, Sócio
administrador VALDECY SOARES DE ANCHIETA FILHO, CPF: 156.316.80300.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UMA MOTOCICLETA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA
GRANDE - PI.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, lnc. li , da Lei 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 14/03/2023
VALOR: R$ 16.300 (dezesseis mil, trezentos reais).
VIGêNCIA: 90 (dias) meses, podendo ser renovado por iguais e sucessivos períodos.
PLANO INTERNO OU AÇÃO DO PLANO PLURIANUAL: 08.244.0114.2074.0000
AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 44.90.52
NATUREZA DE DESPESA: IGD/ PAB/ FNAS
FONTE DE RECURSOS: 660

"

São Miguel da Baixa Grande, 14 de Março de 2023.

~~pJ ~~&- U(o~~
\. Maria Gesane de Moura

Presidente da CPL

ld:07383BE2F9D57BDC

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA
CNPJ: 01.612.623/0001-88

A VISO DE ADIAMENTO DE LICIT ÃO
CARTA CONVITE Nº 004/202

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVÍÇOS DE DETETIZAÇÃO,
SANITIZAÇÃO E FUMACt PARA A TENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI.
MODALIDADE: CARTA CONVITE.
ABERTURA DIA: 22 de marco de 2023.
HORÁRIO: às 10:00 horas
LOCAL: Setor de licitações, situado na Praça da Matriz, 18, Centro, São Miguel da Baixa
Grande - PI.
EDITAL COMPLETO: Disponível Setor de licitações, situado na Praça da Matriz. 18,
Centro, São Miguel da Baixa Grande - PI, e no site do Tribunal de Contas do Estado -
TCE, www.tce.pi.gov.br.
INFORMAÇÕES: Setor de licitações, situado na Praça da Matriz. 18, Centro, São
Miguel da Baixa Grande - PI. E-mail: cplsaomigueldabaixagrande@grnail.com. Em dias
úteis de segunda à sexta-feira, no horário das 07:30 às 13:30 horas, a partir da data de
publicação deste aviso.
FONTE DE RECURSOS: SOO

São Miguel da Baixa Grande - PI (PI), 14 de março de 2023.

vyf\p...i__,(:.su b'-<u_,_,.., .... ....,_ 'd"'- \,( Iro~ l Maria Gesane de Moura • \..
Presidente da CPL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org